
 Pielikums 2020.gada 24.septembra rīkojumam Nr. OSD/1-02/20/12-RIKPD 
“Par ierobežotas pieejamības informācijas statusa noteikšanu “ 

 

 

P/A “Olaines sociālais dienests” ierobežotas pieejamības 
informācijas saraksts 

 
I. Ierobežotas pieejamības informācija, kurai statuss noteikts ar 

likumu 

Nr.p.k. Informācijas veids, temats un dokuments 
Ierobežotas pieejamības 

pamatojums 

1. 
 Sarakste ar informācijas pieprasītājiem – fiziskām 

un juridiskām personām un ziņas par šīm personām 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. punkts un 11. 

panta sestā daļa 
2.  Informācija, kas atklāj iesnieguma iesniedzēja 

identitāti un iesniegumā norādītie fakti, ja 

iesniedzējs norādījis iesniegumā, ka nevēlas, lai 

iesniegumā minētie fakti tiktu izpausti 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. punkts, 

Iesniegumu likuma 9. pants 

3. 

Cenu aptaujas dokumentācija, pretendentu 

piedāvājumi, pieteikumi un līgumi 

Informācijas atklātības likuma 

5.panta otrās daļas 1. un 3. punkts; 

Publisko iepirkumu likums; Fizisko 

personu datu aizsardzības likuma 2. 

panta 3.; 8. punkti un 6 pants   
4. Grāmatvedībā esošā informācija un dati, kas 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem nav iekļauti 

Dienesta pārskatos 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 1. punkts; Likuma 

“Par grāmatvedību”4.pants 
5. 

Informācija, kas atzīta par komercnoslēpumu 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 3. punkts; 

Komerclikuma 19.pants 

6. 

Klientu lietas  

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts un 

8.pants; Vispārīgās datu 

aizsardzības regulas 1.panta 

2.punkts; Likuma “Par sociālo 

drošību”16. panta pirmā daļa, MK 

13.06.2017. noteikumi Nr.338 

“Prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem”4.5. apakšpunkts  

 
7. Dokumenti, kas satur informāciju par klientu 

mantisko stāvokli, pieprasītiem  un saņemtajiem 

sociālajiem  pakalpojumiem un sociālo palīdzību 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts un 8. 

pants; Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas 1.panta 2.punkts; Likuma 

“Par sociālo drošību” 16. panta 

pirmā daļa 

 

 
 
 
 



2 
 

II. Informācija iestādes iekšējai lietošanai 

 
1. Informācija, kas paredzēta un noteikta Dienesta 

iekšējai lietošanai un attiecas uz Dienesta darba 

organizēšanu (piemēram, rīkojumi pamatdarbības 

jautājumos, noslēgtie līgumi, Dienesta ziņojumi, 

rezolūcijas u.c.), izņemot vispārpieejamu 

informāciju 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts un 6.pants 

 

2. 

Disciplinārlietas, sūdzību izskatīšanas materiāli 

saistībā ar darbinieku rīcību 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts un 

6.pants; 

 
3. 

Dienesta darbinieku algas un valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksu uzskaites dokumenti, 

darbinieku darba laika uzskaites dokumenti 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts un 

6.pants; 

 
4. Visa veida uzskaites žurnāli un medicīniskā 

dokumentācija (piemēram, SAC dežūru 

pieņemšanas -nodošanas žurnāls, Bērnu un jauniešu 

sociālā atbalsta centra “Olaks” apmeklētāju žurnāls 

u.t.t)  

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts 

 

5. Dienesta sagatavoto dokumentu projekti (vēstuļu, 

protokolu, atzinumu, slēdzienu, skaidrojumu, 

viedokļu, lēmumu, normatīvo aktu u.c. projekti) un 

darba materiāli to izstrādei (līdz brīdim, kad par 

attiecīgo lietu pieņemts lēmums (parakstīts 

dokuments) vai dokuments, kas netiek klasificēts kā 

ierobežotas pieejamības informācija, nosūtīts 

adresātam vai publicēts) 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts 

6. No citām institūcijām saņemtā informācija, kurai 

informācijas sniedzējs vai dokumenta autors ir 

piešķīris statusu „IEROBEŽOTA PIEEJAMĪBA”, 

un sarakste par šo informāciju 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2., 3., 4., 5. punkts 

un trešā daļa 

7. 

Dienesta sarakste ar tiesībsargājošām iestādēm par 

konkrētu tiesību subjektu vai personu 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrā daļa, 8. pants, Vispārējās 

datu aizsardzības regulas 1. panta 

otrā daļa un 4. panta 1) apakšpunkts 
8. Dokumenti (ekspertu un speciālistu atzinumi, 

privātpersonu vai iestāžu veikto pētījumu rezultāti, 

citi dokumenti), kurus pēc Dienesta pieprasījuma 

sagatavojušas pieaicinātas personas vai cita iestāde 

un kuri izstrādāti lēmumu pieņemšanai, citu 

dokumentu sagatavošanai vai iestādes funkciju 

veikšanai (līdz brīdim, kad par attiecīgo lietu 

pieņemts lēmums vai attiecīgais dokuments, kas 

netiek klasificēts kā ierobežotas pieejamības, 

nosūtīts adresātam vai publicēts). 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts, 6. panta 

otrā daļa 

9. Dienesta iekšējie normatīvie akti, izņemot tos, kas ir 

vispārpieejami 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts un 

6.pants; 



3 
 

10. Kontrolējošo institūciju pārbaudes protokoli, 

komisiju materiāli un tiem pievienoti dokumenti, 

atzinumi skaidrojumi, ieteikumi, novērtējumi u.tml. 

dokumenti 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts un 

6.pants; 

 
11. Telpu grupas plāns, stāva plāns, kā arī citi 

dokumenti, datnes un inženierbūves plāns, kas satur 

būves iekštelpu plānojumu grafisko attēlojumu 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts 

12. Piešķirtie piekļuves rekvizīti darbam ar Dienesta 

informācijas tehnoloģijas resursiem, tai skaitā lokālo 

tīklu, datortehniku, programmnodrošinājumu un 

informācijas sistēmām (SOPA, Visvaris, Rausītis, 

Valsts izglītības informācijas sistēma, Nepilngadīgo 

likumpārkāpēju informācijas atbalsta  sistēma, 

Audžuģimeņu atbalsta sistēma  u.c.),  kā arī citu 

iestāžu datu bāzēm un informācijas sistēmām  

Informācijas atklātības likuma 

5.panta otrās daļas 2.punkts un 

6.pants 

13. 
SAC teritorijā veiktie video ieraksti, 

videonovērošanas sistēmas iegūtie materiāli 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2. punkts un 6. 

pants 

 
III.  Informācija par fiziskās personas privāto dzīvi 

1. 

Nodarbināto obligāto veselības pārbaužu dokumenti 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants, 

Darba likuma 38. un 93. pants, 

Vispārējās datu aizsardzības regulas 

1. panta otrā daļa un 4. panta 1) un 

15) apakšpunkts, 9. panta 1. punkts 
2. 

Dokumenti par nelaimes gadījumu darbā (akti , 

atzinumi, izmeklēšanas rezultāti u.t.t.)   

Informācijas atklātības likuma 

5.panta otrās daļas 4.punkts un 

8.pants 
3. 

Rīkojumi personāla jautājumos 

Informācijas atklātības likuma 

5.panta otrās daļas 4.punkts un 

8.pants 
4. 

Nodarbināto personu lietas, t.sk. darba tiesiskās 

attiecības izbeigušo nodarbināto personu lietas 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants, 

Darba likuma 38. un 93.pants, 

Vispārējās datu aizsardzības regulas 

1. panta otrā daļa un 4. panta 1) 

apakšpunkts 
5. 

Darba līgumos, uzņēmumu līgumos iekļautie fizisko 

personu dati 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants, 

Vispārējās datu aizsardzības regulas 

1. panta otrā daļa un 4. panta 1) 

apakšpunkts 
6. 

Darba aizsardzības un ugunsdrošības instruktāžu 

reģistrācijas žurnāli, nelaimes gadījumu darbā akti, 

atzinumi un izmeklēšanas materiāli 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants, 

Vispārējās datu aizsardzības regulas 

1. panta otrā daļa un 4. panta 1) 

apakšpunkts 



4 
 

7. Dienesta rīcībā esošajos dokumentos un 

informācijas sistēmās esošie fiziskās personas dati, 

tai skaitā sarakste ar privātpersonām, privātpersonu  

iesniegumi, sūdzības utt. 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants, 

Vispārējās datu aizsardzības regulas 

4. panta 1) apakšpunkts 
8. Informācija, kuras izpaušana nodara vai var nodarīt 

kaitējumu personas likumiskajām interesēm vai skar 

personas privāto dzīvi, tajā skaitā Dienesta 

lietvedības sistēmā u.c. uzskaites sistēmās iekļautie 

personas dati un informācija par 2020.gadu. 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 4. punkts, 8. pants, 

Vispārējās datu aizsardzības regulas 

1. panta 2.punkts 

 
IV. Informācija, kas attiecas uz nodarbināto atestācijas, konkursu un 

citu līdzīga rakstura novērtējumu procesu 

1. 

Pieteikuma dokumenti izsludinātajiem nodarbināto 

amatu konkursiem, amatu konkursu dokumentācija, 

amatu pretendentu novērtēšanas dokumenti un 

amatu konkursu protokoli 

Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 2., 4. un 5. punkts 

un 8. pants, 

Darba likuma 38. pants, Vispārējās 

datu aizsardzības regulas 1. panta 

otrā daļa un 4. panta 1) apakšpunkts 
2. 

Informācija par nodarbināto darbības novērtēšanu 
Informācijas atklātības likuma 5. 

panta otrās daļas 5. punkts 
 


